Para nuestro modelo de consumo vamos a suponer que se 

consumen mensualmente 5760 kilovatios y que la empresa de 

energía nos lo cobra a $1000 por cada kilovatio.  

Si efectuamos las operaciones para saber el total a pagar por el 

consumo mensual obtendremos que 5760x1000=$  

5760000(Cinco millones setecientos sesenta mil pesos).  

El siguiente paso que necesitamos conocer es la cantidad de 

kilovatios por día que consume nuestro establecimiento 

comercial, por consiguiente, se procede a dividir el total de 

kilovatios mensuales sobre 30 días calendario. 5760/30 =192 lo